La Provincia di Bologna, i Comuni dei Distretti di Casalecchio di Reno, Imola, Pianura Est, Pianura Ovest, Porretta Terme,
San Lazzaro di Savena, il Comune di Bologna, le Associazioni di Promozione Sociale, le Organizzazioni di Volontariato della
provincia di Bologna, VOLABO - Centro Servizi per il Volontariato della provincia di Bologna presentano:
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DOMENICA 23 SETTEMBRE

8°? Festa dell'associazioniomo e del volontariato

Bologna

QraiAlrriqrgrieriig

Per informazioni:

Provincia di Bologna Ufficio Terzo Settore VOLABO Centro Servizi per il Volontariato
Tel. 051.659.8276 | 051.659.9239 | Fax 051.659.8620 della provincia di Bologna
ufficio.terzosettore@provincia.bologna.it Tel. 051.340.328 | Cell. 320.664.7704 | Fax 051.341.169
www.provincia.bologna.it/nonprofit volontassociate@volabo.it | www.volabo.it




%lontaaaoci%g

Bologna, Giardini tlarqgherita
Domenica 23 settembre

(In caso di pioggia la manifestazione é rinviata al 14 ottobre)

Piazzale Jacchia

11.00

Esibizione ginnico sportiva

A seguire

1.30
12.00
12.30

15.00
15.30

16.00
16.30
17.00
17.30
18.00

Spettacolo teatrale
Laboratorio psicofisico di lotta-danza
Presentazione del Laboratorio interdisciplinare di ricerca biopsicocibernetica

Ubuntu Band
La musica della strada

Canto dei Mantra
Spettacolo musicale
Licenza Acustica
Preludio d'autunno
Mille papaveri rossi

Riva dei paensiari

11.00

14.30
15.30
16.00
16.30
18.00

Dibattito “Cittadini e Cittadinanza”

Conferenza con proiezione filmati
Altro che fast food

Mistery Train

Musicarti nei giardini

Latini insieme per I'Emilia

Prato del benessere
Durante la giornata:

17.00

18.00

Dimostrazioni di Tai Chi stile Chen
Dimostrazione di Kettlebell
Promozione dello Shiatsu
Laboratorio di contatto genitori-figli

Lezione aperta di Qi-Gong

Prato dei popoli
15.30-17.00 Laboratorio pratico Orto bio sul balcone

16.00

L'immigrazione italiana... un percorso da ricordare

Durante la giornata:

Canti della tradizione ki-shwaili
Prove gratuite della vista e della pressione oculare

Prato dell'infanzia

Intrattenimento per bambini con animatrici
Laboratorio manuale per bambini
Improvvisazioni di gioco-danza
Ansabbiotti

Laboratorio di argilla dedicato ai bambini

11.00-12.00 Giochi sonori con mamma e papa

11.30-13.30 € 17.00-18.00 Truccabimbi
14.00-15.00 Laboratorio sonoro

15.30-16.30 Un piccolo grande dipinto

E ancora...

11.00

Sbiciclata in Tandem

11.00-12.00 e 16.00-17.00 Chi cerca trova... la selenite

14.30-18.00 Camminata aperta al pubblico sui colli bolognesi

16.00

Parata Banda Riciclante

16.00-18.00 Percorso dimostrativo con cani guida

Durante la giornata

Degustazione di cibi e bevande
POLAricordiAMOci

Preludio Marching Band
MemoTest
Promozione e diffusione della lingua e cultura spagnole e ispanoamericane

Mostra di armi e armature e rievocazione di combattimenti del periodo medievale e
rinascimentale della storia di Bologna

Mostre fotografiche

Allestimento tende e mezzi della Protezione Civile

Posto di soccorso avanzato

Spettacoli sportivi

E tanto altro ancora...



